



PRIEKŠSĒDĒTĀJA SLEJA

Pilsētas svētki, ko svinēsim šajā nedēļā, ir svētki iedzīvotājiem. Katrs no mums ir pelnījis justies novērtēts un atzīts. Iepriecināts. Ne jau visi var atļauties apmeklēt dārgus koncertus, kuru biļetes maksā 10, 20 un vēl vairāk latu, tāpēc mēs cenšamies saglabāt tradīciju rīkot bezmaksas pasākumus pilsētas svētkos. Tādi būs arī šogad, piemēram piektdienas vakars Tradīciju laukumā pilnībā visiem ir par brīvu. Arī sestdien, 21. jūlijā – lielajā svētku dienā – Latvijas spēkavīru čempionāts, uzņēmēju tirdziņš, sporta svētki un citi dienas pasākumi ir brīvi pieejami. Tomēr jāsaprot, ka svētkus nevar saņemt par velti. Paši taču zinām, ka, rīkojot dzimšanas dienu vai kāzas, rēķināmies ar zināmiem izdevumiem. Tādi ir arī, rīkojot pilsētas svētkus. Uzmanīgiem vietējos uzņēmējus, aicinot sponsorēt svētku pasākumus, un, jāatzīst, mūsu novadā atsaucīgu uzņēmēju kļūst ar katru gadu vairāk.

Līvānu pilsētas svētkiem ir laba slava. Cilvēki piedalās, iet uz koncertiem, priecājas. Ārvalstu sadraudzības pilsētu mēri man ir izteikuši apbrīnu par cilvēku pilnajām ielām pilsētas svētku laikā.

Arī ārvalstu pilsētās piesaistīt vietējos biznesmeņus svētku sponsorēšanā ir ierasta prakse. Tā ir sadarbības forma, kas veidojas ilgstošā laika periodā, vienam otru atbalstot. Tāpēc vislielāko paldies es gribu pateikt mūsu pilsētas svētku sponsoriem – vietējiem uzņēmējiem SIA «Z-light», SIA «Biolitec», SIA «Baltic Sistēm», SIA «Jēkabpils pakalpojumi – būvniecība», SIA «RNS-D», SIA «Grīva L», SIA «Sencis», SIA «Līvānu biokīmiskā rūpnīca», SIA «LAC-BŪVE», SIA «Līvānu mājas un logi», BTA, biedrība «Sociāli politiska novada attīstības biedrība «Līvāni», SIA «VANPRO», SIA «Krustpils», SIA «KOLONNA GP», SIA «Rudzāts», SIA «Līvānu kūdras fabrika». Kopējais ziedotāju devums svētkiem svārstās ap 10 000 latu, tāpēc to vērtēju kā ļoti lielu uzticību pašvaldības darbam, šos svētkus rīkojot. Paldies tiem uzņēmumiem, kas mūs atbalsta arī, piemēram, atvēlot savas teritorijas automašīnu izvietojšanai svētku laikā. Paldies tiem, kas bez maksas informē – laikrakstiem, radio, TV.

Šajā reizē vēlos pateikties arī visiem tiem cilvēkiem, kuri savu profesionālo iespēju robežās ir piedalījušies svētku rīkošanā. Tas ir apbrīnojams komandas darbs, kur katram ir sava lielā loma. Nav jau tikai redzamā daļa – svētku pasākums ar mākslinieku piedalīšanos, ir tūkstošiem mazo darbiņu, bez kuriem svētki nevarētu izdoties. Kaut vai sīks piemērs – pēc svētkiem, kādam ir jāsakopj pasākumu vieta, jāsalasa atkritumi, jānojauc teltis. Kad mēs – iedzīvotāji pēc svētkiem mostamies, viss jau ir tīrs un kārtīgs, bet šiem cilvēkiem taču svētku nav bijis. Tāpēc saku paldies tiem daudzajiem mūsu novada darba rūķiem, kuriem šie svētki būs kārtējās grūtās darba dienas! Un paldies viņu ģimenēm, kas saprot un nepārmet, jo tāds darbs!

Ar šo gribu uzsvērt, cik nozīmīgs ir katrs, pat mazākais devums. Man liekas, ka pilsētas svētki Līvāniem jau sen vairs nav tikai parasts pasākums – tā ir mūsu novada cilvēku identitātes izpausme, atpazīstamība. Redzu savā komandā, ka cilvēki strādā no sirds, ar patriotismu, jo gribas parādīt, ka mēs varam saņemt ne sliktākus svētkus kā Jēkabpilī, Preiļos, Daugavpilī. Jau gadiem nepilno atvaļinājumu svētku laikā. Neskaita cilvēki darba stundas, strādā kā priekš sevis. To ļoti augstu vērtēju! Protams, ne jau visiem ir tāda attieksme, un šādos brīžos, kad jāsapringst papildus darbam, to ļoti labi var just.

Kā izdosies svētki, šobrīd grūti pateikt, bet vienu zinu noteikti – darīsim visu, cik labi vien varam. Šogad ir liela atbildība, jo rīkojam sestdienas lielkoncertu Zaķusalā ar Laimas Vaikules piedalīšanos (paldies par šo iespēju līvānietei Vinetai Elksnei, kas ar L.Vaikuli koncertē Krievijā, Amerikā, Izraēlā u.c.). No dažādu mediju puses sajūtām pat spiedienu – kā jūs, mazpilsēta, uzdrošināties aicināt Vaikuli, ja līdz šim tikai Jaunajā vilni tādī koncerti bijuši. Tad es jautāju preti – vai Latgales cilvēki nav to pelnījuši, vai visam jānotiek tikai Rīgā? Jā, koncerts ir par maksu, bet jāsaprot, ka par nodokļu maksātāju naudu Līvāni nevar atļauties tik lielu koncertu (neesam jau lielpilsēta!). Ceram, ka koncertam izdosies sevi atpelnīt. Iedzīvotājiem varu teikt, ka biļešu cenas ir samērīgas, nemot vērā, ka par Ls 2 - 5 jūnijā redzēsiet 3 koncertus ar vairāku desmitu mākslinieku piedalīšanos un divas balles grupas. Līvānu novada pašvaldība ir nākusi pretī un sarūpējusi lētākas biļetes, piemēram, vairāk kā 300 novada pašdarbības kolektīvu dalībniekiem, aktīviem sportistiem. Ir sadalīti ielūgumi gan pensionāru biedrībām, gan biedrībai «Baltā māja», gan brīvprātīgajiem, kas strādāja svētku rīkošanā. Bērniem līdz 7 gadiem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām ieeja – bez maksas.

Visiem vēlot priecīgus pilsētas svētkus, priekšsēdētājs **Andris Vaivods**

Līvānu Goda pilsonis 2012 – JŪLIJS STIKUTS

Indra Artemjeva,
sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas speciāliste

Līvānu novada dome, visiem deputātiem balsojot «par», 2012. gadā piešķirusi apbalvojumu «Līvānu Goda pilsonis» kapelas «Jūlijs» dibinātājam un ilggadējam vadītājam **JŪLIJAM STIKUTAM.**

Jūlija Stikuta vadītā kapela «Jūlijs» ir labi pazīstama un iecienīta visā Latvijā. Līvānu vārdu tā daudzkārt nesusi arī ārvalstīs. Šogad kapelai ir 25 gadu jubileja, savukārt tās dibinātājs, vadītājs, daudzu tautā iemīļotu šlagerdziesmu komponists un dziedātājs 2011. gada 1. decembrī nosvinējis savu 70. dzimšanas dienu.

Jūlijs ir arī īsts Līvānu patriots. Kopā ar sievu Helēnu viņi vienmēr bijuši sabiedriski aktīvi iedzīvotāji – savas ielas vecākie, sakopības konkursa «Topi skaistāks, mans novads!» daudzkārtēji dalībnieki, ar savu līdzdalību kuplinājuši neskaitāmus Līvānu novada pasākumus.

Kapela «Jūlijs» ir Jūlija Stikuta mūža darbs - viņš ieguldījis daudz personisko finanšu līdzekļu un laika, lai grupa pastāvētu, kā arī, lai izdotu vairākus mūzikas ierakstu albumus (6 diskus un 7 kasetes). Kapelas izpildītās dziesmas regulāri atskaņo populārākās Latvijas radiostacijas, tā guvusi panākumus Latvijas šlagerpultā, tai skaitā vairākas reizes kļūstot par tās finalistu. Jūlijs Stikuts ir ieguldījis lielu darbu arī dziesmu un ziņģu vākšanā, tās pierakstot, dziedot un popularizējot.

Mūzika Jūliju pavada jau kopš bērnības – māte dziedāja baznīcas kori, bet pats Jūlijs kopš mazotnes spēlēja harmonikas. Jaunieša gados kopā ar domubiedriem nodibinājis džeza grupu, kas muzicējusi visā Latvijā. Pirms 25 gadiem kopā ar sievu Helēnu sāku-



Jūlijs Stikuts (centrā) kopā ar daļu no kolektīva «Jūlijs» sastāva. Pirmajā rindā pirmā no labās Jūlija Stikuta kundze Helēna.

ši muzicēt dažādos saviesīgos pasākumos, pakāpeniski uzņemot jaunus dalībniekus un kļūstot par tautā populāru grupu. Pirmais mūzikas albums viņiem iznācis 1993. gadā.

Kapela «Jūlijs» uzstājusies starptautiskajos folkloras festivālos «Baltica», pārstāvējusi Latviju folkloras festivālos ārzemēs, piedalījusies «Mikrofona» aptaujā, ierakstījusies ap trīs simt dziesmām, izdevusi vairāk kā desmit mūzikas albumus audio kasešu un CD formātos.

Par godu kapelas «Jūlijs» 25 gadu jubilejai Līvānu pilsētas svētku ietvaros 20. jūlijā notiks kapelas jubilejas vakars, piedalīsies arī viņu draugi – šlagergrupas un dziedātāji no citiem Latvijas novadiem.

Apbalvojums LĪVĀNU GODA PILSONIS ir augstākais Līvānu novada domes apbalvojums, ko piešķir vienu reizi gadā vienai personai. Lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu pieņem Līvānu novada dome. LĪVĀNU GODA PILSONIS saņems īpašu piemiņas zīmi – piemiņas plāksni ar gravējumu, un naudas balvu 100 latu apmērā. Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pasniegs apbalvojumu Līvānu pilsētas svētku pasākumā - 20. jūlijā plkst. 21.30.

Iepriekšējos gados titulu «Līvānu Goda pilsonis» ieguvuši: nopelniem bagātais pedagogs Jānis Auzāns, ilggadēja deju kolektīvu vadītāja Gaida Venta, pedagoge un amatieratrāda tradīciju veidotāja Anna Pabērza, mūziķis Juris Kulakovs.

SVEICAM LĪVĀNU NOVADA IEDZĪVOTĀJUS UN VIESUS LĪVĀNU PILSĒTAS SVĒTKOS!

Svētki ir jāsvin kopā! Tāpēc Līvānu novada dome jau otro gadu organizē lielo svētku gājieni kopā ar iedzīvotājiem, firmām, uzņēmumiem, pašdarbības kolektīviem, sporta klubiem, NVO un citiem.

Liela svētku gājiens – piektdien, 20. jūlijā plkst. 18.00 no domes skvēra Rīgas ielā 77 uz Tradīciju laukumu. Tā ir iespēja sajūst svētku gaisotni un piederību savam novadam! Sajūst īstu, dzīvu patriotismu – es lepojos, ka esmu līvānietis! Tā ir iespēja prezentēt un reklamēt savu uzņēmumu, ja esat uzņēmējs!

Svētku gājiena galvenajā lomā ir novada

Nāc gājienu!

iedzīvotāji – lieli un mazi, draugu lokā vai ar darba biedriem, pa vienam un bariņos. Ejot kājām un braukšus (ar velosipēdu, skrejriteni, skrituļslidām utt.)! Ar īpašu noformējumu vai vienkārši – tāpat. Izdomas bagātos aicinām - gājiena noformējums ir radošs, tāpēc realizējiet vispārdomāšākās idejas gan dodoties kājām, gan

braukšus ar visdažādākajiem transporta līdzekļiem!

Nenokavējiet pilsētas svētku atklāšanu piektdien, plkst. 18.00 pie domes – būs vairāki pūtēju orķestri (protams, arī Līvānu!), būs konfeti lielgabala zalve un rītna grupas «Rhythmical Storm» lielā svētku atrībināšana! Un, protams, svētku gājiens uz Tradīciju laukumu.

Svētku gājiena kārtība tiks publicēta www.livani.lv 20. jūlijā.

Sanākam un atmirdzam kopā, lai svētki var sākties!

Jūsu novada dome

Bērnu dārzā «Rūķīši» apgūst Jāņu svinēšanas tradīcijas

Vita Šubnikova, PII «Rūķīši» vadītājas vietniece

21. jūnijā bērnu dārzā «Rūķīši» audzēkņi un viņu vecāki, pateicoties audzinātāju sagatavotajai interesantajai un vienlaikus arī izzinošajai programmai, brīvā gaisotnē apguva Jāņu dienas svinēšanas tradīcijas.

Mazuļi kopā ar vecākiem, rotājušies vainagiem un jāpuzālēm, ieskandināja Jāņus. Tika dziedātas līgodziesmas un skandētas tautasdziesmas. Skolotājas klātesošos iepazīstināja ar Jāņu dienas svinēšanas tradīcijām un rituāliem, kas veicami vasaras saulgriežos. Svētki tika pavadīti jautrās izdarībās un ikviens varēja izjust svētku atmosfēru, atpūšoties uz līdzi atnestajiem deķīšiem un mīlojošiem ar Jāņu dienas cienastu.



Līvānu novada domes sēdē

Domes priekšsēdētāja un izpilddirektora informācija 30. maijs. Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā notika Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliotēku konsultatīvā centra rīkotais ikgadējais seminārs Latvijas bibliotēku direktoriem un metodiskajiem darbiniekiem.

6. jūnijs. Līvānos viesojās Mārta Luterā apvienības ģenerālsekretārs Rainers Štāls un Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Daugavpils diecēzes bīskaps Einārs Alpe. Viņu vizītes mērķis bija iepazīties ar Līvānu novadu un Līvānu evaņģēliski luterisko draudzi.

7. jūnijs. Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar Latgales plānošanas reģiona padomes locekļiem un izpildvaru par finansējumu aktivitātē «Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai».

11. jūnijs. Divu dienu vizītes ietvaros pa pierobežas reģionu Līvānos apmeklēja Saeimas aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijas pārstāvji. Viņi tikās ar priekšsēdētāju Andri Vaivodu, apmeklēja Līvānu uzņēmumu «Z- Light», kā arī Latgales mākslas un amatniecības centru.

12. jūnijs. Līvānos apmeklēja Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras pārstāvji.

13. jūnijs. Notika Līvānu novada domes ārkārtas sēde.

14. jūnijs. Līvānu novada domē notika Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju sanāksme.

18. jūnijs. Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latgales reģiona plānošanas padomes ārkārtas sēdē, kur galvenais skatītāis jautājums bija saistīts ar Latgales reģiona rīcības plānu 2012. – 2013. gadam un Latgales reģiona attīstības perspektīvām un prioritātēm.

18. jūnijs. Līvānos viesojās Baltkrievijas vēstnieks Latvijā Aleksandrs Gerasimenko un Baltkrievijas Ģenerālkonsuls Daugavpilī Viktors Geisiks. Vizītes mērķis bija dāvināt Līvānu novada Centrālajai bibliotēkai grāmatas.

22. jūnijs. Līvānu novada Turku pagastā notika 2. Turku pagasta sporta svētki, kuros piedalījās Līvānu novada domes un Līvānu novada pagastu pārvalžu komandas. Klātesošos sveica Saeimas deputāts Jānis Klaužs un Turku pagasta pārvaldes vadītājs Aivars Smelcers. Jāņa kausu izcīnīja Jāņa Klauža komanda, bet Turku kausu ieguva Vitas Školinas trenētās volejbolistes.

27. jūnijs. Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un izpilddirektors Uldis Skreivers darba sanāksmes ietvaros apmeklēja visas trīs Līvānu novada pagastu pamatskolas, kurās norit būvdarbi projekta «Līvānu novada pašvaldības Rožupes, Jersikas un Jaunsilvas pamatskolu ēku energoefektivitātes paaugstināšana» ietvaros.

Notikuši izlaidumi Līvānu novada izglītības iestādēs.

PIEŠKIRTS APBALVOJUMS «LĪVĀNU GODA PILSONIS»

Izskatot iedzīvotāju un organizāciju iesniegtos priekšlikumus un pievienotos dokumentus par pretendentiem apbalvojuma «Līvānu Goda pilsonis» piešķiršanai 2012. gadā dome, visiem deputātiem balsojot «par» nolēma piešķirt apbalvojumu Jūlijam Stikutam, kapelas «Jūlijs» dibinātājam un vadītājam, par mūža ieguldījumu mūzikas kapelas «Jūlijs» vadīšanā, par Līvānu novada popularizēšanu Latvijā un pasaulē, kā arī par sabiedrisko darbu Līvānu novada labā. Goda pilsonis saņems naudas balvu simts latu apmērā un goda plāksnīti ar gravējumu, ko viņam pasniegs domes priekšsēdētājs Andris Vaivods šī gada 20. jūlijā Līvānu pilsētas svētku pasākumā.

SLĒGS LĪGUMU AR ILŪKSTES NOVADA DOMI

Līvānu novada dome nolēma slēgt sadarbības līgumu ar Ilūkstes novada domi par bibliotēku elektroniskā kopkataloga veidošanu un apstiprināt Sadarbības līguma projektu.

APSTIPRINA LĪVĀNU NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA 2012. – 2024.GADAM GALĪGO REDAKCIJU

Līvānu novada dome apstiprināja Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam, ko izstrādājis pakalpojuma sniedzējs - SIA «Grupa 93». Lēmums pieņemts, balstoties uz 1.redakcijas sabiedriskās apspriešanas rezultātiem un institūciju atzinumiem, SIA «Vides eksperti» ziņojumu par stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējumu, vides pārskata 1.redakcijas publiskās apspriešanas rezultātiem un institūciju atzinumiem, kā arī veiktajam izmaiņām vides pārskata 1.redakcijā. Teritorijas plānojums pieejams Līvānu novada mājas lapā www.livani.lv

PIEŠKIRTAS VAI MAINĪTAS ADRESES ROŽUPES PAGASTĀ, LĪVĀNU NOVADĀ

Izskatot Rožupes pagasta valdes ierosinājumu par adrešu piešķiršanu (maiņu) zemes vienībām, kas atrodas Rožupes pagasta robežās, dome pieņēma lēmumu piešķirt (mainīt) adresi nekustamajiem īpašumiem, kuri atrodas pie Rožu ielas Rožupes pagasta Rožupes ciemā Līvānu novadā:

Nekustamajam īpašumam «Rožugrīva» mainīt adresi uz Rožu iela 1, Rožupe, Rožupes pagasts, Līvānu novads;
Nekustamajam īpašumam «Skujņiņas» mainīt adresi uz Rožu iela 3, Rožupe, Rožupes pagasts, Līvānu novads;
Nekustamajam īpašumam «Kalnapurvs» mainīt adresi uz Rožu iela 5, Rožupe, Rožupes pagasts, Līvānu novads;
Nekustamajam īpašumam «Sumanka» mainīt adresi uz Rožu iela 7, Rožupe, Rožupes pagasts, Līvānu novads;
Nekustamajam īpašumam «Dālderis» mainīt adresi uz Rožu iela 4, Rožupe, Rožupes pagasts, Līvānu novads;
Nekustamajam īpašumam «Auzas» mainīt adresi uz Rožu iela 6, Rožupe, Rožupes pagasts, Līvānu novads;
Nekustamajam īpašumam «Rožupes Jaujas» mainīt adresi uz Rožu iela 8, Rožupe, Rožupes pagasts, Līvānu novads;

Precizēt adresi nekustamajam īpašumam ar nosaukumu „Kalmes», nosakot zemes gabalam un ar to funkcionāli saistītajām ēkām un būvēm adresi: „Kalmes», Peivelišķas, Rožupes pagasts, Līvānu novads.

SLĒGS PATAPINĀJUMA LĪGUMU AR BIEDRĪBU «SABIEDRISKAIS CENTRS RUDZĀTI»

Līvānu novada dome nolēma nodot biedrībai «Sabiedriskais centrs Rudzāti» patapinājumā uz 12 gadiem zemes nogabalu 0,02 ha platībā, kas ir daļa no Līvānu novada pašvaldībai piederošā zemes Miera ielā 4, Rudzātos, Rudzātu pagasts, Līvānu novads. Ar biedrību tiks noslēgts patapinājuma līgums Lauku atbalsta dienestam iesniegtā projekta «Teātra kolektīva mēģinājumu telpu ieejas mezgla renovācija, labiekārtošana un pamatlīdzekļu iegāde» realizācijai. Projekta ietvaros plānots renovēt Rudzātu pagasta teātra kolektīva mēģinājumu telpas ieejas mezglu – ierīkot gājēju taciņas, lieveni pie ieejas durvīm un nelielu jumtiņu virs durvīm. Zemes patapinājuma līgumā iekļauts nosacījums, ka patapinājuma līgums tiek izbeigts, ja projekts netiek atbalstīts.

NODOTA ATSAVINĀŠANAI PAŠVALDĪBAS KUSTAMĀ MANTA

Līvānu novada dome lēma nodot atsavināšanai un pārdot par brīvu cenu pašvaldības kustamo mantu:
- traktoru T – 150K, reģistrācijas Nr. T1086LP, 1980.gada izlaidums;
- automašīnu VAZ 21043, reģistrācijas Nr. DV 478,

1999.gada izlaidums;
- automašīnu SAZ 3507, reģistrācijas Nr. AS 3270, 1988.gada izlaidums;
- automašīnu UAZ 3303 01, reģistrācijas Nr. BU 8923, 1988.gada izlaidums;
- automašīnu AC 30 GAZ 53 12, reģistrācijas Nr. BZ 1546, 1985.gada izlaidums.

Tehnikas novērtēšanu un atsavināšanu veiks Turku pagasta pārvalde, pieaicinot sertificētu vērtētāju. Atsavinātā tehnika tiks pārdota izsolē.

PIEŠKĪRA LĪDZEKLUS

Līvānu novada dome nolēma piešķirt līdzekļus no Līvānu novada domes 2012.gada pamatbudžeta «Izdevumi neparedzētiem gadījumiem» plānotajiem līdzekļiem:

- Rudzātu pagasta pārvaldei Ls 2000,00 apmērā divu čuguna katlu iegādei pārvaldes ēkas apkures nodrošināšanai;

- Rudzātu pagasta pārvaldei Ls 500,00 apmērā auto-greidera remontam nepieciešamo rezerves daļu iegādei;

- Rudzātu vidusskolai Ls 1200,00 apmērā telpu aprikojuma – mēbeļu iegādei bērnu no pusotra gada vecuma apmācības nodrošināšanai ;

- Ls 2187,68 apmērā Latvijas un Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas ietvaros izstrādātā projekta Nr. LLIII-127 «Inovāti e-pakalpojumi ūdens piegādes vadīšanai» īstenošanai.

Līvānu 1. vidusskolas skolēni, skolotāji un darbinieki sēro par gaišā, intelligentā un talantīgā matemātiķa un fiziķa, izcilā dambretista un velosportista Daniela Skrūzmanā tragisko aizvadišanu mūžībā. Viņš bija tāds, ar ko Latvija varētu lepoties. Daniels Skrūzmanis dzīvoja piepildītu dzīvi, bet nu piekususi zeme būs viņa miera vieta. Dalām sāpju smagumu un no sirds jūtam līdzī vecākiem, mazajai māsiņai un visiem Daniela tuvajiem cilvēkiem.

Līvānu 1. vidusskola

Sociālā dienesta paziņojums

Līvānu novada sociālais dienests informē, ka no ģimenēm, kurām noteikts trūcīgas ģimenes statuss, laika posmā no šī gada 1.augusta līdz 30.septembrim (ieskaitot) tiek pieņemti iesniegumi pabalstam mācību līdzekļu iegādei.

Līvānu novada dome konkursa kārtībā aicina darbā ARHITEKTU

Pieteikuma/motivācijas vēstuli un CV ar apliecināto dokumentu kopijām un iespējamām rekomendācijām līdz **2012.gada 10.augustam 17:00** iesniegt Līvānu novada domē 210.kab.(kancelejā), Rīgas ielā Nr.77, Līvānos. Vairāk informācijas: www.livani.lv

Lūgums palīdzēt!

Māmiņai Līvānu novadā, kura, neskatoties uz nopietnām veselības problēmām, viena audzina divus pirmsskolas bērnus, ļoti nepieciešama plīts un televizors lietošanas kārtībā, kā arī izvelkamā gulta/dīvāns bērnam. Ja plānojat iegādāties jaunu sadzīves tehniku un esat gatavi veco ziedot, lūdzam zvanīt uz Līvānu novada Sociālo dienestu 65307167 vai 65307165.

Ātrāk, augstāk, tālāk!

Mārīte Vilcāne,
Līvānu novada domes sporta organizatore

Līvānieši allaž tiekušies sasniegt ko vairāk. Veiksme bija mūsu sabiedrotā Latvijas pašvaldību sporta veterānu 49. sporta spēļu finālsacensībās Jūrmalā.

Jāņa Klauža vadītā volejbola komanda grupā 40+ izcīnīja pirmo vietu, vieglatlēti 33 komandu konkurencē izcīnīja augsto 3. vietu. Tāds panākums atkārtots otro reizi. Sieviešu basketbola komanda grupā 30+ izcīnīja 6. vietu. Mūsu komanda saņēma paldies balvu par komandas noformējumu, saliedētību un atraktivitāti. Un tagad jau ir zināmas vietas 49. sporta spēļu kopvērtējumā.

Absolūtajā vērtējumā (11 labākie sporta veidi, tajā skaitā – vieglatlētika) pirmo reizi sporta spēļu vēsturē spēcīgākā un organizētākā izrādījās pēdējos gados jūtam «sportiskotā» – Jūrmalas pilsēta (1.vieta/14 punkti). Iepriekšējo gadu daudzkārtējie uzvarētāji un sīvākie savstarpējie konkurenti Rīga (2/19) un – Daugavpils (3/19) ir savākuši vienādu ieskašu punktu summu (tikai papildus vērtēšanas kritēriji labvēlīgāki ir Rīgai). Tālākajās vietās Bauska&Rundāle (4/27), – Tukums (5/33), – Līvāni (6/38), – Aizkraukle&Koknese (7/46), – Valmiera (8/53), – SK Babīte (9/55), – Madona (10/59), – Jēkabpils (11/62).

NII apakšgrupa (6 ieskaites): – Līvāni (1/14), – Cēsis (2/15), – Gulbene (3/18), – Madona (4/23), – Dobeles (5/33), – Daugavpils (6/36).

Ar gandarījumu varētu sezonu beigt un atpūsties, bet tā nenotiks. Skrējēji turpinās skriet pusmaratonus un maratonus, lai krātu punktus vieglatlētikas kluba kontā un cīnītos par olimpisko sešinieku kopvērtējumā klubu ieskaitē Sport Lat balvas izcīnā. Citi turpinās treniņus līdz augusta vidum gatavojoties Eiropas čempionātam Vācijā, Polijā, Čehijā, vēl citi vienkārši turpinās treniņus, lai saglabātu sportisko aktivitāti, citi ārstēs traumas un kals plānus nākamajiem startiem.

Lai mums katram ir sava veiksmes formula! Lai mums izdodas!

Latvijas III Olimpiāde

Valsts III Olimpiādē Liepājā Līvānu novads pirmo reizi patstāvīgi startēja ar savu sportistu komandu (piedalījās 81 pašvaldība), kuru veidoja pludmales volejbols un vieglatlētika. Diemžēl izpalika rītenbraukšana MTB...

Basketbolisti un basketbolistes nekvalificējās finālsacensībām, bet godam aizvadīja atlases pirmo posmu.

(Turpinājums 6. lpp.)



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Modernās tehnoloģijas «ienāk» skolās

Kopš 2010. gada 1. janvāra Līvānu novada dome realizē projektu «Līvānu novada izglītības iestāžu informatizācija». Projekta mērķis ir nodrošināt izglītības iestādes ar atbilstošu, izmaksu efektīvu, drošu un uzticamu informācijas un komunikāciju tehnoloģiju infrastruktūru, lai izglītības iestādēs un izglītības procesā plašāk un efektīvāk izmantotu informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, tādējādi uzlabojot izglītības kvalitāti un efektivitāti.

Projekta ietvaros 5 Līvānu novada skolām tika piegādāti 5 portatīvie datori, 5 Multimediju tehnikas komplekti un 19 stacionārie datori. Projektā ir plānota arī lokālo datortīklu ierīkošana, kas tiks veikta paralēli skolu iekštelpu remontdarbiem.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda 39 863,60 Ls, un tās pilnībā (100%) tiek finansētas no Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzekļiem.

Projekts tiek realizēts Eiropas reģionālā attīstības fonda (ERAF) Darbības programmas 2007.-2013.gadam «Infrastruktūra un pakalpojumi», prioritātes 3.2. Teritoriju pieejamības un sasniedzamības veicināšana, pasākuma 3.2.2.IKT infrastruktūras un pakalpojumi, aktivitātes 3.2.2.1.Publiskās pārvaldes elektronisko pakalpojumu un informācijas sistēmu attīstība, apakšaktivitātes 3.2.2.1.2. Izglītības iestāžu informatizācija ietvaros.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Līvānu novada dome realizējusi ESF projektu «Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu palīdzības projektu un risku vadības kvalitātes uzlabošana Līvānu novadā»

(Nr.1DP/1.5.2.2.3/11/APIA/SIF/042)

No 2011.gada 1.septembra līdz 2012.gada 30.jūnijam norisinājās ESF projekta «Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu palīdzības projektu un risku vadības kvalitātes uzlabošana Līvānu novadā» realizācija ar **tiešo mērķi**: 10 mēnešu laikā ar izpēti, informēšanu, izglītošanu un iesaistīšanu pasākumu palīdzību paaugstināt vismaz 100 Līvānu novada domes, pagastu pārvalžu un pašvaldības iestāžu darbinieku, kā arī 6 blakus esošo pašvaldību 26 darbinieku zināšanas, prasmes un motivāciju projektu izstrādē, projektu un risku vadībā, tādējādi sekmējot Līvānu novada un blakus esošo pašvaldību aktīvu un kvalitatīvu līdzdalību Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanā.

Ir paveiktas visas projektā paredzētās aktivitātes:

- izstrādāts pētījums «Projektu izstrādes un ieviešanas risku analīze Līvānu novada pašvaldības projektos», kā ietvaros tika apzināti projektu izstrādes un ieviešanas riski Līvānu novada domes, vietējo pagastu pārvalžu un pašvaldības iestāžu darbinieku skatījumā: norisinājās 6 tikšanās, izstrādāti 2 anketu veidi (Līvānu novada domes un vietējo pagastu pārvalžu darbiniekiem, un pašvaldības iestāžu darbiniekiem), kopumā tika noanketēti 53 darbinieki, sastādīts apmācību plāns ar nepieciešamajiem mācību modeļiem atbilstoši pētījuma rezultātiem.
- izstrādāta publikācija «Praktiskā rokasgrāmata Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu palīdzības projektu kvalitātes un risku vadības uzlabošanai Līvānu novadā», kā ietvaros ir izstrādātas arī 2 jaunas sadaļas pašvaldības mājas la-

pai: 1) «Zināšanu krātuve – jautājumi un atbildes par projektiem», 2) Testa forma projekta idejas pārbaudei. Kā arī 2012.gada 23.maijā norisinājās publikācijas prezentācijas un apmācību seminārs «Projektu vadības pamati – no idejas līdz noslēgumam» ar darbu grupās 50 Līvānu novada domes un to iestāžu darbiniekiem.

Ir veikti arī publikācijas iespaidarbi drukātā versijā, kā arī pētījuma un publikācijas iespaidarbi CD versijā – katrā veidā pa 50 eksemplāriem, lai būtu nodrošināta pētījuma un publikācijas izplatīšana vietējā sabiedrībā. Kā arī abi materiāli un izstrādātās jaunās sadaļas pašvaldības mājas lapai ir pieejamas Līvānu novada domes mājas lapā www.livani.lv sadaļā «Pašvaldība», «Projektu un risku vadības kvalitātes uzlabošana Līvānu novadā».

- norisinājās «Sadarbības tīkla izveide sociālo pakalpojumu uzlabošanai Līvānu novadā un EKD modeļa izstrāde», kā ietvaros 2012.gada 24.februārī bija Līvānu novada sociālo pakalpojumu jomas darbinieku un sadarbības partneru tikšanās ar mērķi: apzināt esošo situāciju sociālo pakalpojumu jomā Līvānu novadā, katras iesaistītās iestādes, institūcijas un organizācijas (t.sk. biedrību) pakalpojumu specifiku, pašreizējos resursus un kapacitāti; definēt profesionālās sadarbības uzlabošanas iespējas un kopīgus projektus ar maksimāli daudziem gala labuma ieguvējiem; veikt Līvānu novada sociālo pakalpojumu jomas iekšējās un ārējās vides novērtējumu. Uz tikšanos bija aicinātas visas galvenās sociālo pakalpojumu sniegšanā iesaistītās puses un sadarbības partneri Līvānu novadā, kuriem katram bija lūgums īsi pastāstīt par sevi – savu iestādi vai organizāciju. Kā arī sociālo pakalpojumu sniegšanā iesaistī-

tās puses un sadarbības partneri 2012.gada 1. un 2.martā piedalījās EKD modelēšanas seminārā «Sociālo pakalpojumu jomas uzlabošana Līvānu novadā» ar mērķi izstrādāt sociālo pakalpojumu jomas Līvānu novadā uzlabošanas plānu (EKD modeli), t.sk. mērķus un apakšmērķus, traucējošās problēmas, risinājumus un iespējas, resursus un dalībniekus konkrētām rīcībām, kas tika prezentēti un izvērtēti 2012.gada 26.marta gala tikšanās sanāksmē. Aktivitātes ietvaros ir izstrādātas arī 2 sociālo pakalpojumu uzlabošanas projektu koncepcijas.

- norisinājās Līvānu novada pašvaldības darbinieku individuālās apmācības 5 darbiniekiem, lai tiktu uzlabotas pašvaldības darbinieku zināšanas projektu vadībā atbilstoši starptautiska sertifikāta līmenim un kolektīvās apmācības praktiskajā ES projektu vadībā ar priekšzināšanām un publisko iepirkumu procedūru pielietošanā, kur katrā kolektīvo apmācību kursā jaunas zināšanas ir guvuši 38 pašvaldības un tās iestāžu darbinieki.

- 2012.gada 7. un 8.jūnijā 45 Līvānu novada domes un to iestāžu darbinieki devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Cēsu un Ogres pašvaldību «labās prakses» piemēru apgūšanai ar mērķi iepazīties ar uzņēmēj-pašvaldību situāciju, pieredzi un labo praksi Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu palīdzības projektu ieviešanā, īpašu uzmanību pievēršot projektu kvalitātes uzlabošanas un risku vadības jautājumiem, kā arī sociālās jomas atbilstības projektiem un pasākumiem, kas Līvānu novada pašvaldības situācijā šobrīd ir īpaši aktuāli.
- 2012.gada 15.jūnijā norisinājās projekta noslēguma konference un rezultātu prezentācija Līvānu novada un blakus pašvaldību darbiniekiem.

100% no projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību. Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas t.sk. ESF finansējums: 24 847,80 LVL.

Darbības programma 2007.-2013.gadam: 1. Cilvēkresursi un nodarbinātība; Prioritātes numurs un nosaukums: 1.5. Administratīvās kapacitātes stiprināšana; Pasākuma numurs un nosaukums: 1.5.2. Cilvēkresursu kapacitātes stiprināšana; Aktivitātes numurs un nosaukums: 1.5.2.2. Sociālo partneru, nevalstisko organizāciju un pašvaldību kapacitātes stiprināšana; Apakšaktivitātes numurs un nosaukums: 1.5.2.2.3. Atbalsts pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai.

ZIŅAS

FILMA PAR LĪVĀNU STIKLA FABRIKU

Latgales reģionālā TV uzņēmumi filmu par Līvānu stikla fabriku. Interneta lietotāji to var noskatīties www.livani.lv sadaļā Video jaunumi (Mūžs – Līvānu stiklā). Filma veidota no bijušo stikla fabrikas darbinieku atmiņām, foto un video liecībām. Pagājušo laiku liecinieks – Līvānu stikla muzejs – ir pašvaldības paspārnē, un tas tiek saglabāts nākamajām paaudzēm kā liecība par daudzu paaudžu līvāniešu stikliniekam atdotiem mūžiem.

KUR VAR REDZĒT REĢIONU ZIŅAS?

Vidusdaugavas TV un Latgales TV sagatavotos sižetus (tajā skaitā arī par Līvānu novadu) nu var redzēt ne tikai kabeltelevīzijas abonenti, bet arī tie, kas lieto [Lattelecom interaktīvo televīziju](http://Lattelecom.interaktivo.televiziju). Reģionālās ziņas no visiem novadiem ir skatāmas 114.kanālā. Sižetus par Līvānu novada aktualitātēm varat redzēt arī www.livani.lv Video jaunumu sadaļā, kas regulāri tiek papildināta.

LUTERĀŅU KAPUSVĒTKI

Informējam, ka 22. jūlijā plkst. 12.00 Līvānu Draudzes kapsētā (ev. lut.); 22. jūlijā plkst. 14.00 Steku kapsētā (ev. lut.); 29. jūlijā plkst. 12.00 Līvānu pilsētas kapsētā (ev. lut.) notiks kapusvētki.

GRĪB AUTOBUŠU LĪDZ GRĪVAS MEŽAM

Līvānu novada iedzīvotāji vēstulē bija griezušies pie Saeimas deputāta J.Klauža ar lūgumu pagarināt Līvānu pilsētas autobusa maršrutu aiz Gaisa tilta par vienu pieturvietu – līdz Grīvas kalna pakājei, kur atrodas dārkopības kooperatīvs.

Tas būtu labi arī apkārtējo māju iedzīvotājiem, skolēniem. Iedzīvotāji vēstulē saka paldies J.Klaužam arī par veikto Grīvas upītes bagarēšanu, kas bija vajadzīga, lai dārzos nekrātos pavasara ūdeņi.

Attiecībā uz pieturvietu aiz Grīvas mežņa, lietas turpmākā virzība nodota tālāk speciālistiem, un atbildīgais par sabiedriskā transporta organizēšanu jautājumiem A.Smelcers informēja, ka Līvānu novada dome iesniegs priekšlikumus reisa grozījumu saskaņošanai augstākstāvošajās institūcijās (Latgales plānošanas reģionā un Satiksmes ministrijā). Visas izmaiņas ir jāsaskaņo atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 327 «Kārtība, kādā veicami pasažieru pārvadājumi regulāro maršrutu autobusos» prasībām, piemēram, nepieciešams aprīkot pieturvietu, iekāpšanas-izkāpšanas platformu, jāizbūvē autobusa apgriešanās laukums. Tā kā tas prasa zināmu laiku, lūdzam iedzīvotājus būt saprotošiem! Jautājums tiek risināts!

VASARAS NOMETNES BĒRNIEM

No 1. līdz 8. jūlijam «Mārcienas muižā» (Madonas novads) norisinās vasaras nometne «Ferie For Alle 2012», ko organizēja Norvēģijas Sarkanais krusts, sadarbībā ar Līvānu novada pašvaldību. Nometnes dalībnieki - bērni vecumā no 6-18 gadiem no Norvēģijas un Latvijas (Līvāniem), kā arī viņu vecāki. Nometnes izdevumus sedza Norvēģijas SK, pašvaldība un sponsori finansēja transportu pa Latviju. No 19. līdz 21. jūnijam Rudzātu speciālajā internātskolā notika skolēnu vasaras nometne «Radoši un koši», kurā piedalījās kopumā 50 skolēni no 9 Līvānu novada skolām un Vārkavas vidusskolas. Nometnes galvenais mērķis bija palīdzēt apgūt darbu un sadzīves prasmes sociālās atstumtības riskam pakļautajiem bērniem un jauniešiem, iesaistot viņus kokapstrādes, kulinārijas un šūšanas darbnīcās

DUBNAVA AICINA DEJOTĀJUS

Līvānu novada KC senioru deju kolektīvs «Dubnava» uzņem jaunus dalībniekus vecumā no 45 gadiem (vēlams pārus). Pieteikties pa tālruni 65307114 vai 29448439 līdz 1. augustam.

Paziņojums



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Ar 2012.gada 28.jūnija Līvānu novada domes lēmumu Nr. 9-6 ir **apstiprināta Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadamgalīgā redakcija**. No 2012.gada 6. līdz 27. jūlijam ar galīgo redakciju var iepazīties:

- Līvānu novada domē (Līvānu novada būvvalde, 3.stāvs, Rīgas iela 77, Līvāni),
 - Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādes mājas lapā www.grupa93.lv/livani.
- Līvānu novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskats un tā kopsavilkums pieejams www.livani.lv, kā arī tā izstrādātāja mājas lapā www.videseksperti.lv.

Apmeklētāju pieņemšana notiek darba laikā pie teritorijas plānojuma izstrādes darba grupas vadītāja - Līvānu novada Būvniecības un infrastruktūras daļas vadītāja Inta Svirska, tel. 65307272, e-pasts: ints.svirskis@livani.lv.

Atsauksmes var iesniegt Līvānu novada domes kancelejā (2.stāvs, Rīgas iela 77, Līvāni, LV-5316) vai pagastu pārvaldēs darba laikos līdz 2012.gada 27.jūlijam.

Vietēja līmeņa attīstības plānošanas dokumenta «Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam» izstrādes laiks ir 2011. gada marts - 2012. gada novembris. Teritorijas plānojumu izstrādā SIA «Grupa 93» (Kr.Barona iela 3-4, Rīga, LV 1050, tālr. 67217043, fakss 67217045, e-pasts: info@grupa93.lv, mājas lapa: www.grupa93.lv). Teritorijas plānojuma vides pārskatu izstrādā SIA «Vides eksperti» (Ganību dambis 24D-317a, Rīga, LV-1005, tālr. 27507017, fakss 67784362, e-pasts: birojs@videseksperti.lv, mājas lapa: www.videseksperti.lv).

Seko līdzi jaunumiem arī www.livani.lv sadaļā «Sabiedrības līdzdalība»

Informācija par projektu: Līvānu novada domes Investīciju un projektu nodaļas vadītāja Iveta Dobeļe, Tel: 65307815, iveta.dobele@livani.lv

Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam un Vides pārskats tiek izstrādāti Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta Nr. 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRA-A/068 «Līvānu novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana» ietvaros (Darbības programma 2007. - 2013.gadam: Cilvēkresursi un nodarbinātība; Prioritāte: 1.5. Administratīvās kapacitātes stiprināšana; Pasākums: 1.5.3. Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību administratīvās un attīstības plānošanas kapacitātes stiprināšana. Aktivitāte: 1.5.3.2. Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana). Plānotais projekta realizācijas laiks: no 2010.gada 21.decembra līdz 2012.gada 31.decembrim. Plānotās projekta kopējās izmaksas: 52 360,00 LVL Eiropas Sociālā fonda finansējums (100%)

Jauns mācību veids vakarskolā - TĀLMĀCĪBA!

Anita Svence,

LNVMV direktora vietniece izglītības jomā

Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskola aicina ikvienu, kurš dažādu iemeslu dēļ līdz šim nav ieguvis vispārējo pamatizglītību vai vispārējo vidējo izglītību, 2012./2013.m.g. pievienoties audzēkņu pulkam un iegūt izglītību klātienē vai neklātienē formā latviešu valodā.

Jaunums! 10.klasei piedāvājam iespēju iegūt vispārējo vidējo izglītību tālmācībā formā bez maksas. Mācīs ar prieku internetā sev vēlamā laikā no jebkuras vietas pasaulē.

Tālmācība ir risinājums, lai savienotu mācības ar darbu, ģimeni. Tālmācības audzēkņiem mācību process galvenokārt notiek patstāvīgi, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus (būs nepieciešams dators ar internetu pieslēgumu). Visi mācību materiāli būs pieejami internetā, Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas Moodle vidē. Sākoties mācību gadam, skola nodrošinās apmācības, kā praktiski strādāt Moodle vidē, konsultēs, kā notiks informācijas apmaiņa, mājas darbu un ieskaīšu darbu iesūtīšana. Katrs varēs izvēlēties sev piemērotāko mācīšanās laiku un tempu, atbilstoši sastādītajam individuālajam mācību plānam.

Saistošie

APSTIPRINĀTS Līvānu novada domes 2012. gada 29. marta sēdes protokola Nr.3 lēmumu nr.3-6

LĪVĀNU NOVADA DOMES SAISTOŠIE NOTEIKUMI «SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS NOTEIKUMI LĪVĀNU NOVADĀ»

LĪVĀNOS

2012. gada 29. martā

Nr.6

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3.punktu

Ar precizējumiem Līvānu novada domes 31.05.2012. gada sēdes lēmuma Nr. 7-14 redakcijā

I Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka sadzīves atkritumu apsaimniekošanas kārtību Līvānu novada administratīvajā teritorijā, prasības atkritumu savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, pārvadāšanai un pārkrāšanai, kā arī kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu.

2. Saistošajos noteikumos lietotie termini un to skaidrojums:

1) **atkritumu apsaimniekošanas zona** – Līvānu novada administratīvajā teritorijā, kurā atbilstoši līgumam ar pašvaldību, atkritumu apsaimniekotājs veic līgumā paredzētās darbības;

2) **bioloģiskie atkritumi** – atkritumi, kuri var sadalīties aerobos vai anaerobos apstākļos;

3) **bioloģisko sadzīves atkritumu kompostēšana** – bioloģiski noārdāmo atkritumu aeroba apstrāde atmosfēras skābekļa klātbūtnē kontrolētos apstākļos, izmantojot mikroorganismus;

4) **būvniecības atkritumi** – būvgruži, būvlaukumu atkritumi, ielu uzlaušanas atkritumi, celtniecības laikā uzraktā zeme u.tml;

5) **inertie atkritumi** – atkritumi, ar kuriem nenotiek būtiskas fizikālas, bioloģiskas vai ķīmiskas pārmaiņas;

6) **lielgabari atkritumi** – atkritumi, kuru izmēri dēļ nevar un nedrīkst ievietot atkritumu konteineros, tai skaitā mēbeļu, dažāda materiāla iepakojumu, sadzīves tehnikas priekšmetu u.c.;

7) **mājsaimniecības atkritumi** – mājturības atkritumi vai jebkuri citi atkritumi, kas pēc to īpašībām vai sastāva ir līdzīgi mājsaimniecības atkritumiem.

8) **sadzīvē radušies bīstamie atkritumi** – bīstamo atkritumu veidi, kas radušies mājsaimniecībās, piem. – sadzīves ķīmija un to iepakojums, dzīvsudraba termometri, dienas gaismas lampas, dzīvsudraba spuldzes, nolietotās baterijas un akumulatori, elektrisko un elektronisko iekārtu, transportlīdzekļu apkopes atkritumi – atstrādātā motoreļļa, eļļas filtri, riepas, kā arī nederīgie medikamenti, laku, krāsu, organisko šķīdinātāju, augu aizsardzības līdzekļu un insekticīdu, fotokimikāliju, uguņošanas līdzekļu atkritumi u.c.;

9) **specializēts transportlīdzeklis** – transportlīdzeklis, kas paredzēts noteikta veida sadzīves atkritumu konteineru mehānizētai izvešanai un nogādāšanai uz apglabāšanas vai pārkrāšanas vietu.

/Ar precizējumiem Līvānu novada domes 31.05.2012. gada sēdes lēmuma Nr. 7-14 redakcijā/

3. Šo noteikumu mērķis ir aizsargāt vidi, cilvēku dzīvību un veselību, kā arī personu īpašumu no sadzīves atkritumu ietekmes, veicināt atkritumu apsaimniekošanu, pakāpeniski ieviest otrreiz izmantojamo sadzīves atkritumu savākšanu, šķirošanu un pārstrādi, tādejādi samazinot noglabājamo atkritumu daudzumu, rūpējoties par to, lai sadzīves atkritumi, kurus otrreiz vairs nevar pārstrādāt, tiktu apglabāti videi un cilvēku veselībai drošā veidā.

4. Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām – sadzīves atkritumu radītājiem, savācējiem, pārvadātājiem un pārstrādātājiem.

5. Visa Līvānu novada administratīvajā teritorijā ir viena sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zona.

6. Līvānu novada pašvaldība (turpmāk tekstā – Pašvaldība) organizē un kontrolē sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā saskaņā ar normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā, valsts, reģionālo un pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas plānu, kā arī saistošajiem noteikumiem.

7. Pašvaldība savas funkcijas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jomā realizē, slēdzot līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš saņēmis atļauju atkritumu apsaim-

niekošanas darbības veikšanai pašvaldības administratīvajā teritorijā atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un šiem noteikumiem.

8. Pašvaldība nosaka sadzīves atkritumu apsaimniekošanas kārtību un informē par to sadzīves atkritumu apsaimniekotāju.

9. Atkritumu savākšana, šķirošana, uzkrāšana, uzglabāšana, pārkrāšana vai pārstrāde ir atļauta tikai tam paredzētajās vietās.

10. Iedzīvotāju, iestāžu un komersantu pienākums ir iekļauties Līvānu novada kopējā sadzīves atkritumu savākšanas sistēmā, savākt (ja nepieciešams, arī šķirot) radītos sadzīves atkritumus un nogādāt tos nekustamā īpašuma īpašnieka vai apsaimniekotāja norādītajā vietā.

II Nekustamā īpašuma īpašnieka, apsaimniekotāja vai valdītāja un atkritumu radītāja pienākumi

11. Nekustamā īpašuma īpašniekam, apsaimniekotājam vai valdītājam ir pienākums:

11.1. iekļauties novada kopējā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, noslēdzot līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, kuru normatīvajos aktos noteiktā kārtībā ir izvēlējusies pašvaldība;

11.2. nodrošināt regulāru atkritumu izvešanu, ņemot vērā īpašumā radīto atkritumu daudzumu (apjomu).

11.3. sniegt pašvaldībai ziņas par iedzīvotāju skaitu, kas dzīvo attiecīgajā nekustamajā īpašumā, kā arī par nomniekiem, komersantiem un citām personām, kas veic saimniecisko darbību attiecīgajā nekustamajā īpašumā;

11.4. sniegt informāciju par atkritumu veidiem un daudzumu;

11.5. veikt maksājumus par atkritumu savākšanu un izvešanu saskaņā ar noteikto maksu par sniegtajiem atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem;

11.6. izveidot un uzturēt kārtībā atkritumu tvertņu laukumus, kas paredzēti sadzīves atkritumu savākšanai un nodrošināt ērtu specializētā transportlīdzekļa piekļūšanu atkritumu tvertnēm to iztukšošanas dienās jebkurā gadalaikā, sakopt atkritumu tvertņu laukumus pēc atkritumu izvešanas;

11.7. vietās, kur sadzīves atkritumi tiek savākti un tiek izvesti ar specializētajiem transportlīdzekļiem, pēc atkritumu izvešanas nodrošināt attiecīgās ielas daļas tīrību;

11.8. nodrošināt atkritumu savākšanai nepieciešamo tvertņu skaitu, ņemot vērā atkritumu daudzumu un izvešanas biežumu, ko saskaņo ar atkritumu apsaimniekotāju;

11.9. atkritumu tvertņu tukšošanas dienās novietot mazgabari atkritumu tvertnes no privāto īpašumu slēgtajiem pagalmiem specializētajam transportam pieejamā vietā;

11.10. nodrošināt nomāto atkritumu tvertņu saglabāšanu, kā arī uzturēt atkritumu tvertnes tīras un lietošanas kārtībā;

11.11. nodrošināt lielgabari atkritumu nogādāšanu uz pārstrādes vai uzglabāšanas vietām – ar savu transportu vai izmantojot sadzīves atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumus;

11.12. pašvaldības teritorijā, ieviešot atkritumu šķirošanu, tos sašķirot rašanās vietā. Šķirotiem atkritumiem izmantot tikai noteiktam atkritumu veidam paredzētās tvertnes;

11.13. veikt bioloģisko atkritumu kompostēšanu sava īpašuma vai valdījumā esoša īpašuma teritorijā, ja tas nerada draudus cilvēku dzīvībai un veselībai, videi, ainavai, kā arī personu mantai.

/Ar precizējumiem Līvānu novada domes 31.05.2012. gada sēdes lēmuma Nr. 7-14 redakcijā/

12. Sadzīves atkritumus pirms ievietošanas atkritumu tvertnēs vai specializētajā transportlīdzeklī jāiesaiņo atkritumu maisos, kuri ir jāaizsien. Īpaši rūpīgi jāiesaiņo asie priekšmeti, lai izvairītos no kaitējuma cilvēku veselībai, kā arī atkritumu savākšanas un pārvadāšanas iekārtām.

13. Atkritumu radītājs nešķirotos atkritumus ievieto tikai tajā atkritumu konteinerā, kas saskaņā ar noslēgto līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju paredzēts konkrētā nekustamā īpašuma apkalpošanai.

14. Par sadzīves bīstamo atkritumu apsaimniekošanu atbild attiecīgo atkritumu radītājs, valdītājs, nogādājot tos publiskajās vietās pieejamos konteineros bīstamajiem atkritumiem (piemēram, medikamentus un to atlikumus – aptiekās; neizkomplektētas elektropreces) vai noslēdzot līgumu ar bīstamo atkritumu apsaimniekotāju.

15. Par atkritumiem, kas radušies būvniecības procesā, atkritumu radītājs slēdz atsevišķu līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju.

16. Dārza bioloģiskos atkritumus (augu lakstus, zarus u.c.) atļauts dedzināt dārza teritorijā tam pielāgotā vietā, ievērojot ugunsdrošības noteikumus, un ja pret to neiebilst blakus esošā zemes gabala īpašnieks vai lietotājs.

17. Pie tirdzniecības uzņēmuma (veikala, kioska, paviljona, novietnes) ieejas vai fasādes jābūt novietotai mazgabari atkritumu tvertnei, kuras veidu un izmērus nosaka līgumā par atkritumu apsaimniekošanu.

18. Šajos noteikumos minētie nekustamā īpašuma īpašnieka pienākumi attiecas uz nekustamā īpašuma lietotāju gadījumos, ja līgumā, ar kuru īpašums ir nonācis lietotāja lietošanā, tas ir paredzēts.

19. Daudzdzīvokļu māju īpašnieki vai apsaimniekotāji, nodrošina kārtību daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem pieejamā vietā izveidotajos atkritumu tvertņu laukumos, kas paredzēti sadzīves atkritumu savākšanai, kā arī atkritumu tvertņu iztukšošanas dienās nodrošina specializētajiem transportlīdzekļiem jebkurā laikā ērtu piekļuvi minētajām tvertnēm.

/Ar precizējumiem Līvānu novada domes 31.05.2012. gada sēdes lēmuma Nr. 7-14 redakcijā/

20. Daudzdzīvokļu māju dzīvokļa īpašnieki, noslēdzot ar daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotāju dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu, var deleģēt savu atbildību par radīto atkritumu savākšanu nekustamā īpašuma (tā daļas, dzīvojamās telpas) apsaimniekotājam. Šādos gadījumos par atkritumu savākšanas pasākumu īstenošanu ir atbildīgs apsaimniekotājs.

21. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāji (pārvaldnieki), garāžu un dārzkopības kooperatīvās sabiedrības ir atbildīgas par līguma slēgšanu ar atkritumu apsaimniekotāju par atkritumu savākšanu no to apsaimniekošanā nodotajiem īpašumiem.

22. Dārza māju (vasarnīcu) vai garāžu īpašnieki, kas nav dārzkopības vai garāžu kooperatīvo sabiedrību biedri, ir atbildīgi par atkritumu izvešanu nodrošināšanu un līguma noslēgšanu ar atkritumu apsaimniekotāju.

23. Masu pasākumu organizētājiem jānodrošina atkritumu savākšanas pakalpojums un sabiedrisko tualešu pieejamība, sanitārā tīrība un higiēnas prasību ievērošana pasākuma laikā un attiecīgās teritorijas sakopšana un atkritumu savākšana piecu stundu laikā pēc pasākuma noslēguma.

/Ar precizējumiem Līvānu novada domes 31.05.2012. gada sēdes lēmuma Nr. 7-14 redakcijā/

III Atkritumu apsaimniekošanas aizliegumi

24. Līvānu novada pašvaldības teritorijā ir aizliegts:

24.1. izvietot atkritumus tam neparedzētās un nepiemērotās vietās;

24.2. ievietot atkritumu tvertnēs ugunsnedrošus un eksplozīvus priekšmetus, šķidrus, infekcijas slimības izraisošus un cilvēka veselībai un dzīvībai bīstamus atkritumus, lielgabari atkritumus, ielu saslaukas (lapas, smiltis, zarus) un būvniecības atkritumus;

24.3. atkritumus sadedzināt mežos, parkos un citos dabas objektos;

24.4. atkritumus tvertnēs cieši sablīvēt, ieskalot, iesaldēt vai sadedzināt;

24.5. aizliegts piesārņot ar atkritumiem ielas, ceļus, dzīvojamajām mājām pieguļošo teritoriju, novadgrāvjus un dabiskās noteces, skvērus, parkus, mežus, citus dabas objektus un pārējās vietas, kur tas nav paredzēts;

24.6. novietot (pastāvīgi) sadzīves atkritumu tvertnes uz ielām.

/Ar precizējumiem Līvānu novada domes 31.05.2012. gada sēdes lēmuma Nr. 7-14 redakcijā/

IV Sadzīves atkritumu apsaimniekotāja – komersanta izvēle

25. Pašvaldība izvēlas komersantu, kurš veiks sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkrāšanu un uzglabāšanu pašvaldības noteiktajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, tādā kārtībā, kāda noteikta Atkritumu apsaimniekošanas likumā un iepirkumu regulējošos normatīvajos aktos.

/Ar precizējumiem Līvānu novada domes 31.05.2012. gada sēdes lēmuma Nr. 7-14 redakcijā/

26. Pašvaldība organizē publiskā iepirkuma procedūru par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu tādā termiņā, lai nodrošinātu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanas nepārtrauktību.

/Ar precizējumiem Līvānu novada domes 31.05.2012. gada sēdes lēmuma Nr. 7-14 redakcijā/

27. Noslēdzoties publiskā iepirkuma procedūrai, pašvaldība slēdz līgumu ar komersantu, kurš izraudzīts pub-

Tiek pagarināts projekta «Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra (JIC) izveide Līvānos» realizācijas termiņš

Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra



Projekta «Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra (JIC) izveide Līvānos» (no 2011.gada 1. jūnija) ietvaros Līvānos, Lāčplēša ielā 28 tiks izveidots daudzfunkcionāls jauniešu centrs, kas nākotnē realizēs dažādus jauniešiem aktuālus pasākumus ārpus formālās un interešu izglī-

tības, kā arī būs viens no galvenajiem jaunatnes politikas koordinētājiem novadā. Centrā plānots izveidot hosteļa telpu, nelielu virtuvīti, apmācību telpu un sportzāli, treniņu zāli, atpūtas telpu ar zonējumiem informatīvās, mierīgās un aktīvās atpūtas zonās, dušas, WC, kabi-

netus speciālistiem, telpas dīdžejiem un mūzikas aparatūras glabāšanai, kā arī noliktavas telpas. Svarīgi, ka telpas būs pielāgotas arī personām, kas pārvietojas ratiņkrēslos. JIC atradīsies Līvānos, Lāčplēša ielā 28 («Paspārnes» ēkā).

Informējam, ka 18.05.2012. ir beigusies pieteikšanās iepirkuma konkursam «Ēkas rekonstrukcija multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra (JIC) izveidei Līvānos, Lāčplēša ielā 28, Līvānu novadā.» Uz dotu brīdi notiek pretendentu pieteikumu izvērtēšana. Bet jau ir zināms, ka – sakarā ar apjomīgajām būv-

niecības izmaksām, projekta realizācijas termiņš tiek pagarināts līdz 2013. gada 30. novembrim.

Projektu finansē Šveices Konfederācija un Latvijas Republika no Latvijas un Šveices sadarbības programmas līdzekļiem paplašinātajai Eiropas Savienībai. Projekta kopējās plānotās izmaksas: 100 000 LVL, no kurām programmas līdzfinansējums sastāda 72,15 %, pašvaldības - 27,85%.

Informāciju sagatavoja Līvānu novada domes Investīciju un projektu nodaļa. Tel.: +371 65307807

noteikumi

lisko iepirkumu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un kurš veiks sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkrāšanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā pēc iepriekšējā līguma darbības termiņa beigām.

28. Pašvaldībai publiskā iepirkuma procedūras ietvaros ir tiesības prasīt no sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pretendenta (kandidāta) izvērstu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu.

29. Pašvaldība informē savas administratīvās teritorijas atkritumu radītājus par vienas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonas izveidi tās teritorijā un par sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru tā noslēgusi līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkrāšanu un uzglabāšanu.

30. Personas, kas atbilstoši normatīvajiem aktiem par publisko iepirkumu ir publisko iepirkumu pasūtītāji, neveic sadzīves atkritumu savākšanas un pārvadāšanas publisko iepirkumu, bet slēdz līgumu ar komersantu, kuru šajā pantā noteiktajā kārtībā izvēlējusies vietējā pašvaldība.

31. Sadzīves atkritumu radītājam, kurš atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas resursu nodokļa piemērošanu atbrīvots no dabas resursu nodokļa samaksas un kurš atbilst Ministru kabineta noteiktajiem kritērijiem, ir tiesības slēgt līgumu ar komersantu, kuru tas ir izvēlējis un kurš saņēmis atbilstošu atļauju, par savā komercdarbības veikšanas vietā radīto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkrāšanu un uzglabāšanu. Šajā gadījumā sadzīves atkritumu radītājs informē vietējo pašvaldību par atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru tas noslēdzis līgumu, un par šī līguma darbības termiņu.

V Atkritumu apsaimniekotāja pienākumi

32. Atkritumu apsaimniekotājam pirms darbības uzsākšanas jānoslēdz līgums ar Pašvaldību par atkritumu apsaimniekošanu un jāsaņem atļauja atkritumu apsaimniekošanai.

33. Atkritumu apsaimniekotājam jābūt apgādātām ar specializētajiem transportlīdzekļiem, iekārtām un ierīcēm, kas nepiesārņo vidi un nepārsniedz pieļaujamo trokšņu līmeni.

34. Atkritumu apsaimniekotājs slēdz līgumu par katrā nekustamajā īpašumā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.

35. Atkritumu apsaimniekotāja pienākums ir: 35.1. nodrošināt pietiekamu atkritumu tvertņu skaitu Pašvaldības dzīvojamā fonda mājā un citu pašvaldības objektu sadzīves atkritumu tvertņu laukumos;

35.2. nodrošināt atkritumu regulāru izvešanu no tiem. 36. Atkritumu apsaimniekotājs ir atbildīgs par iznomājamo atkritumu tvertņu nodošanu klientiem, to labošanu, dezinfekciju un nomaiņu. Izdevumus par minētajiem pakalpojumiem apmaksā atkritumu radītājs.

37. Atkritumu tvertņu dizains (forma) jāsaņēma ar Līvānu novada domes arhitektu.

38. Atkritumu tvertņām jābūt marķētām, norādot sadzīves atkritumu apsaimniekotāju.

39. Atkritumu apsaimniekotājam jāizveid savāktie atkritumi ar šim nolūkam paredzētiem specializētajiem transportlīdzekļiem atbilstoši noslēgtajam līgumam.

40. Atkritumu apsaimniekotājam jānodrošina atsevišķu sadzīves atkritumu veidu (piemēram, lieltvērtnes atkritumi, būvniecības atkritumi, u.c.) izvešanu, ja to paredz ar pašvaldību noslēgtais līgums.

41. Atkritumu apsaimniekotājs nodrošina: 41.1. iedzīvotāju, iestāžu un komersantu radīto sadzīves atkritumu (ieskaitot šķirotos atkritumus) savākšanu (šķirotos sadzīves atkritumu savākšanu pēc saskaņošanas ar pašvaldību);

41.2. atkritumu tvertņu laukumu sakopšanu pēc sadzīves atkritumu savākšanas;

41.3. atbilstoši normatīvo aktu prasībām pašvaldības noteikto atkritumu savākšanas punktu un laukumu apsaimniekošanu;

41.4. sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktus - ne mazāk kā divu veidu atkritumu dalītu savākšanu un atkritumu islaicīgu uzglabāšanu konteineros ne ilgāk kā

nedēļu bioloģiski noārdāmiem atkritumiem un sešas nedēļas - inertajiem atkritumiem un pārējiem sadzīves atkritumiem pirms to pārvadāšanas;

41.5. šķirotos atkritumu savākšanas laukumā - atkritumu savākšanu un uzglabāšanu konteineros ne ilgāk kā divas nedēļas bioloģiski atkritumiem un trīs mēnešus - inertajiem atkritumiem un pārējiem sadzīves atkritumiem pirms to pārstrādes; videi kaitīgo preču atkritumu, bīstamo sadzīves atkritumu, mēbeļu atkritumus un būvniecības atkritumu šķirotos atkritumu uzglabāšanu, bet ne ilgāk par gadu no to savākšanas dienām.

41.6. Nešķirotos sadzīves atkritumus izved, tad, kad tvertnes ir piepildītas, bet ne retāk kā reizi divās nedēļās pavasara un vasaras sezonā un ne retāk kā vienu reizi mēnesī rudens un ziemas sezonā.

(Ar precizējumiem Līvānu novada domes 31.05.2012. gada sēdes lēmuma Nr. 7-14 redakcijā/)

42. Atkritumu apsaimniekotājs iesniedz pašvaldībai apstiprināšanai sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinus.

43. Sadzīves atkritumi pēc to nodošanas atkritumu pārstrādes vai apglabāšanas komercsabiedrībām pāriet šo komercsabiedrību īpašumā.

44. Atkritumu apsaimniekotājs sniedz informāciju atkritumu radītājam un izplata informatīvus materiālus par atkritumu apsaimniekošanu.

VI Sadzīves atkritumu savākšana un transportēšana

45. Sadzīves atkritumu savākšanas sistēmas un veidus Līvānu novada administratīvajā teritorijā nosaka Līvānu novada dome.

46. Sadzīves atkritumi Līvānu novadā tiek vākti: 46.1. atkritumus nogādājot uz īpaši iekārtotām atkritumu savākšanas vietām;

46.2. izmantojot atkritumu tvertnes un maisus.

47. Atkritumu tvertnes, ja tās nav iegādājušies nekustamā īpašuma īpašnieki, pieder atkritumu apsaimniekotājam. Atkritumu tvertņu izvietojuma vietas Līvānu pilsētā atkritumu apsaimniekotājam jāsaņēma ar Līvānu būvvaldi, pagastu teritorijā ar atbilstošā pagasta pārvaldes vadītāju.

48. Līvānu novada administratīvajā teritorijā, ieviešot šķirotos atkritumu savākšanu, atkritumu apsaimniekotājam par to jāinformē atkritumu radītājus, kā arī jāinformē tie par attiecīgajam atkritumu veidam paredzēto tvertņu krāsojumu vai marķējumu.

49. Līvānu novada administratīvajā teritorijā, ieviešot šķirotos atkritumu savākšanu, atkritumu radītājiem jāsaņem mājāsaimniecībā, sadzīvē, tirdzniecībā, sabiedriskajā ēdināšanā, ražošanā un citur radītie atkritumi un jāievieto tie savākšanas laukumā esošajā attiecīgajam atkritumu veidam paredzētajā tvertnē.

50. Atkritumu apsaimniekotājam sadzīves atkritumi ir jānogādā uz sadzīves atkritumu poligonu «Ciniši» Daugavpils novada Demenes pagastā. Sašķirotie atkritumi jānogādā atsevišķās šķirošanas vai pārstrādes uzņēmumā.

51. Atkritumu tvertņu novietojuma vietas ielu sarkanā līnijā robežās ierīkojamas, izstrādājot tehnisko projektu, kas saskaņojams Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

VII Maksa par atkritumu apsaimniekošanu

52. Maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu nosaka Līvānu novada dome ar savu lēmumu, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likumu un šajos noteikumos noteikto kārtību.

53. Maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu veido:

53.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkrāšanu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, šķirošanas un pārkrāšanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izvēlētais atkritumu apsaimniekotājs;

53.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos;

53.3. dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāša-

nu normatīvajos aktos noteiktajā apmērā.

(Ar precizējumiem Līvānu novada domes 31.05.2012. gada sēdes lēmuma Nr. 7-14 redakcijā/)

54. Maksu par bīstamo atkritumu savākšanu, uzglabāšanu, pārkrāšanu, pārvadāšanu un pārstrādi nosaka, atkritumu radītājam vai valdītājam vienojoties ar atkritumu apsaimniekotāju.

55. Atkritumu radītājam ir pienākums samaksāt par atkritumu apsaimniekošanu atkritumu apsaimniekotāja rēķinā norādītajā apmērā un laikā.

56. Maksājums par atkritumu apsaimniekošanu atkritumu radītājs veic saskaņā ar starp atkritumu radītāju un atkritumu apsaimniekotāju noslēgto līgumu, atbilstoši apstiprinātajiem tarifiem.

57. Daudzdzīvokļu dzīvojamu māju dzīvokļu īpašnieki un īrnieki par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu norēķinās ar daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotāja (pārvaldnieka) starpniecību saskaņā ar noslēgto apsaimniekošanas vai īres līgumu, ja dzīvokļu īpašnieku kopība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nav lēmusi citādi.

58. Komersants, kuru atbilstoši izvēlējusies pašvaldība, nodrošina sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkrāšanu un uzglabāšanu par maksu, kas noteikta attiecīgajam sadzīves atkritumu radītājam šo atkritumu apsaimniekošanas zonā, atbilstoši noslēgtajam līgumam ar pašvaldību.

59. Līdz līguma noslēgšanai starp pašvaldību un komersantu, kurš izraudzīts, publisko iepirkumu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizējot publisko iepirkuma procedūru par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu attiecīgajā zonā, un kurš veiks sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkrāšanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, paliek Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (izņemot sadzīves atkritumu pārstrādi).

60. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām atkritumu apsaimniekotājam jābrīdina atkritumu radītājus normatīvajos aktos noteiktā kārtībā un laikā.

VIII Administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu

61. Par šo Saistošo noteikumu pārkāpšanu vainīgās personas tiek sauktas pie administratīvās atbildības Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.

62. Līvānu novada domes Administratīvā komisija savas kompetences ietvaros piemēro administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpumiem Administratīvo pārkāpumu kodeksā paredzētajos gadījumos un apmērā.

63. Administratīvā soda nomaksa šo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pārkāpuma novēršanas un materiālās atbildības.

64. Kontroli par šo saistošo noteikumu ieviešanu veic:

64.1. Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors, 64.2. Līvānu novada pagastu pārvalžu vadītāji atbilstošā pagasta teritorijā.

IX Noslēguma jautājumi

65. Nekustamā īpašuma īpašniekam, lietotājam vai valdītājam - līgums ar atkritumu apsaimniekotāju par atkritumu izvešanu no īpašumā vai valdījumā esošās teritorijas jānoslēdz ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no šo saistošo noteikumu stāšanās spēkā, un viena mēneša laikā pēc īpašuma vai īres tiesību iegūšanas.

66. Līdz komersanta izvēlei šo noteikumu 27. punktā noteiktajā kārtībā, ir spēkā noslēgtais līgums ar atkritumu apsaimniekotāju, bet ne ilgāk kā līdz 2013. gada 1. jūlijam.

67. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdī zaudē spēku Līvānu novada domes 2005. gada 24. novembra saistošie noteikumi Nr.17 «Līvānu novada sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi», apstiprināti ar Līvānu novada domes 2005. gada 24. novembra sēdes lēmumu Nr. 18-12.

68. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Līvānu novada bezmaksas informatīvajā izdevumā «Līvānu Novada Vēstis».

Līvānu novada domes priekšsēdētājs **A. Vaivods**



SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība»
Rīgas iela 2b, Līvāni, Līvānu novads,
LV-5316, tel.nr.: 27056601

Par būvdarbu veikšanu

SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» informē, ka turpinās projekta «Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Līvānos II kārtā» Nr.3.DP./3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/030-2 būvniecības darbi. Pašreiz jauno tīklu izbūve noris Rīgas, Ausekļa, Robežu, Oškālna, Krustpils, Blaumaņa, Lauku, un Daugavpils ielās.

Atgādinām, ka projekta «Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Līvānos II kārtā» ietvaros,

Līvānu pilsētā tiek plānots veikt sekojošus darbus:

- 1) 3 esošo sūkņu staciju rekonstrukciju un notekūdeņu rezervuāra izbūvi,
- 2) 2645 m ūdensvada tīkla izbūvi,

3) 9780 m kanalizācijas tīklu izbūvi,

4) 4000 m spiedvada čaulošana.

Izbūvējot jaunus tīklus tiks vēl vairāk sakārtota Līvānu pilsētas vide un vēl lielākam pilsētas iedzīvotāju skaitam būs radīta iespēja pieslēgties pie pilsētas kanalizācijas un ūdens apgādes tīkliem.

Atvainojamies iedzīvotājiem par sagādātajām neērtībām un pārraktajiem ceļiem un pateicamies Jums par Jūsu pacietību un sapratni.

Projektu «Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Līvānos II kārtā» līdzfinansē Eiropas savienība. Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība». Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās vadības uzraudzību nodrošina LR Vides Aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrija.



Ieguldījums
Tavā
nakotnē!

LĪVĀNU NOVADA BŪVVALDES IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS 2012.GADA JŪNIJĀ

Līvānu novada pašvaldība sniedz sekojošu informāciju saskaņā ar Būvniecības likuma 7.pantu 5.punktu.

08.06.2012. – Maija Oleksenko – malkas šķūņa jaunbūve – Rīgas iela 271a, Līvāni.

08.06.2012. (pagarināšana) – Vera Savina – dzīvojamās mājas jaunbūve – Jelgavas iela 49, Līvāni.

08.06.2012. – Jānis Isats – dzīvojamās mājas rekonstrukcija un pirts jaunbūve – Kalnu iela 6, Līvāni.

08.06.2012. – Evita Kalmāne – dzīvojamās mājas rekonstrukcija – Zaļā iela 21a, Līvāni.

15.06.2012. – Iveta Černova – kūts (20 govīm) un siena šķūņa būvniecība – «Sentas», Brūveri, Rudzātu pagasts, Līvānu novads.

19.06.2012. – Zinaīda Turkupole – saimniecības ēkas un tehnikas šķūņa jaunbūve – «Oškālni», Jersikas pagasts, Līvānu novads.

20.06.2012. – Māris Silavs – saimniecības ēku jaunbūve – «Juri», Turku pagasts, Līvānu novads.

26.06.2012. – z/s «Eglāji» – garāžas jaunbūve – Mehanizatoru iela 14, Rudzātos, Rudzātu pagastā, Līvānu novads.

29.06.2012. – Reģina Kovaļevska – dārza mājas jaunbūve – «Mišela», Turku pagasts, Līvānu.

LĪVĀNU NOVADA BŪVVALDES EKSPLOATĀCIJĀ PIENĒMĒS BŪVES 2012.GADA JŪNIJĀ

12.06.2012. – SIA «Tele Tower» – mobilo telefonu bāzes stacijas jaunbūve – «Kristceļi», Rožupes pagasts, Līvānu novads.

14.06.2012. – Viktorija Čamane – garāžas jaunbūve – Baznīcas iela 15, Līvāni.

14.06.2012. – biedrība «Nākotne» – dzīvojamās mājas 1.kārtas rekonstrukcija – «Cekuli», Rožupes pagasts, Līvānu novads.

28.06.2012. – z/s «Dambiši 2» – divu siltnīcu 10 x 50 m ar dubultplēves Eva segumu būvniecībai – «Dambiši 1», Rudzātu pagasts, Līvānu novads.

Informāciju sagatavoja Intis Svīrkis, Līvānu novada domes Būvniecības un infrastruktūras daļas un būvvaldes vadītājs, (tāl: 653 07272)

Līvānu KC
20.-21.jūlijā Līvānu pilsētas svētki.
 KC darba laikā mazajā zālē kapelas «Jūlijs» 25 gadu jubilejai veltīta izstāde.
4.augustā plkst. 18.00 Konkursa «Topi skaistāks, mans novads!» noslēgums, uzvarētāju apbalvošana. Nacionālā teātra aktieri Zanes Jančevskas un Jura Hirša sirsnīgā koncertprogramma. Ieeja brīva.
10.augustā plkst. 19.00 «Paaudzēs mīlēta mūzika» Līvānu novada popieļas konkursa 2012. Pieteikties līdz 05.08. personīgi Līvānu KC vai rakstot uz kclivani@inbox.lv. Konkursa laikā priecēs vokālais ansamblis «Adeli». Skatītājiem – bez maksas. Dalībniekiem – dalības maksa. **Plkst. 22.00** balle kopā ar grupu «Disko Drostaliņas». Ls 2.
Turpmāk! 3.novembrī plkst. 18.00 Grupa Labvēlīgais Tips ar jubilejas šovu TIKAI 20. Biļetes Ls 5 - 10

Rožupes estrāde
17.augustā plkst.20.00 Danču muzikantu saiets. Vada Dailes teātra aktieris Gints Grāvelis. Ls 2. Pasākuma dienā pl. 22.00 – Ls 3.
Sutru KN
28.jūlijā plkst. 12.00 Bērņības svētki. Pieteikties līdz 20.07.
Jersikas TN
11.augustā 14.00 Bērņības svētki. Pieteikties līdz 06.08. (m.t. 26386404).
Turku SN
28.jūlijā plkst. 10.00 Annu diena Turkos. Bez maksas. Plkst.13.00 izrāde «Ontans i rodne (rodi)». Ls 2. Annām – ieeja brīva. Pēc izrādes – Annu godināšana.
4.augustā plkst. 12.00 Bērņības svētki. Vokālā ansambļa 5 gadu jubileja. Dziedošo talantu konkursa, diskotēka bērniem utt.
Latgales mākslas un amatniecības centrs
 Līdz **31.jūlijam** Madonas novadpētniecības un mākslas muzeja izstāde «Tautas apģērbs un mode».

Sports
20.-21.jūlijs sporta aktivitātes pilsētas svētku ietvaros.
11.augustā plkst. 10.00 Jersikas stadionā pludmales volejbola turnīrs «Jersikas kauss» 3.kārta.

(Sākums 2. lpp.)

Pirmie cīņā, ar divu stundu nokavēšanos (organizatoru vainas dēļ), devās pludmales volejbolisti: Andrejs Gendels un Nauris Pulkstenis. Pludmales volejbolā bija olimpiskā divmīnusu sistēma. Zaudē divas spēles un Olimpiāde beigusies. Žēl, bet tāds liktenis piemēklēja mūsu puīšu komandu. Sieviešu pludmales komanda Vita Školina un Santa Emsiņa bija apņēmības pilna cīnīties par augstām vietām. Tika izcīnītas divas uzvaras un divi zaudējumi (otrā spēle tika zaudēta trīs setos). Taču arī viņām nācās atzīt pretinieču pārākumu. Galarezultātā dalītā 9.-12. vieta.



Novada komanda atklāšanas parādē. Ar savējiem Liepājā kopā bija arī (no labās) Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods ar kundzi Mariju Vaivodi.

Visaugstākās vietas izcīnīja vieglatlēti. Solveiga Ozola-Ozoliņa veiksmīgi aizvadīja 10 km distanci un izcīnīja godpilno piekto vietu. Patiesu gandarījumu sacensību pēdējā dienā, pēdējā skrējēja disciplīnā 4x400 m stafetes skrējienā sniedza Laura Pastare, Kitija Valtēre, Alīna Poļpartova, Alīna Caune. Meitenes stafeti noskrēja par 110% un ierindojās ceturtajā vietā. Komanda ir noskaņota sevi pierādīt arī Latvijas čempionātā. Alīna Caune izcīnīja 8. vietu 400 m, Laura Pastare 17. vietu 400m, Kitija Valtēre 23. vietu 400m. Devīto vietu tāllēkšanā izcīnīja Jānis Barkāns, taču trauma liedza startu 400m barjerotajā distancē. Alīna Poļpartova 400 m barjerotajā distancē sasniegta personīgo rekordu un ierindojās 10. vietā. Jana Ivanova 100 m sasniegta personīgo rekordu, piedzīvoja sāpīgu kritienu finišā un ierindojās 24. vietā. Izpalika starts 200m distancē. Sportisti vēl dzīvo emociju varā, analizē savu sniegumu, ievelk elpu un rīt dodas trenēties, lai sasniegtu apbalvošanas pjedestālu.

Paldies Līvānu novada domei par iespēju startēt Olimpiādē, paldies domes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam par līdzdalību atklāšanas parādē un uzmundrināšanu, paldies sportistiem un treneriem par ieguldīto darbu un sasniegtajiem rezultātiem.

Turēsim ikškus par savējiem Olimpiādē Londonā un varbūt piepildīsies arī mūsu novada sportistu sapņi kādreiz startēt Olimpiādē.

Līvānu novada domes sporta organizatore Māriete Vilcāne

Sportistu saime sveic

NAMEJS futbola komandu ar izcīnīto 1. vietu Mītava Open Preiļu posmā.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Daniela Skrūzmaņa tuviniekiem, īpaši vecākiem un mazajai māsiņai. Daniels bija gudrs, talantīgs un sportisks zēns. Viņš daudz kārt ir nesis Līvānu vārdu visā Latvijā, ar panākumiem piedaloties mācību olimpiādēs un darbojoties sporta jomā. Viņš bija īpašs cilvēks. Lai viņa dvēselei ir viegli!



Līvānu novada dome

Atvadas no tuviniekiem

Līvānu novada Dzimsarakstu nodaļā 2012.gada jūnijā mēnesī reģistrēti 15 mirušie Veronika Auzāne 1936. dz.g.; Ārija Skrūzmane 1930. dz.g.; Zenta Birzāka 1935. dz.g.; Vasilij Čumačenko 1939. dz.g.; Emīlija Eiduka 1930. dz.g.; Rita Grāvere 1941. dz.g.; Vladimirs Žuravļovs 1945. dz.g.; Semjons Šestopalovs 1947. dz.g.; Viktors Cirsenieks 1946. dz.g.; Jevdokija Iljina 1935. dz.g.; Anna Vaivode 1932. dz.g.; Anna Mitrošina 1923. dz.g.; Nina Vitkovska 1961.dz.g.; Skaidrīte Eglīte 1945. dz.g.; Fedora Mironova 1931. dz.g.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem...

Piedzimis bērniņš

Līvānu novada iedzīvotāju ģimenēs grieks par jaundzimušajiem bērniņiem. 2012.gada jūnijā reģistrēti 5 jaundzimušie. Lai mazie - Edgars, Markuss, Nika, Kārlis, Jūlija aug stipri, veseli un laimīgi! Vecākiem, lai pietiek pacietības un mīlestības, mazulišus auklējot!

Gredzenus mija...

Kopīgo dzīves ceļu Līvānu novadā jūnijā mēnesī uzsākušas 7 jaunās ģimenes!

Lai stipra Jūsu mīlestība!

Mīlestība no pirmā ķieģeļa līdz bitēm

Indra Artemjeva

Zelta kāzu gaviļnieki Anastasija un Vladimira MARČENKO Rožupes pagastā savas kāzas svinēja pašā Līgo vakarā – 23. jūnijā.

Anastasija nāk no Rožupes pagasta, savukārt Vladimirs - no tālās Ukrainas. Jubilāri stāsta, ka satikušies un iepazīušies Līvānu ķieģeļu rūpnīcā, kur abi jaunieši tolaik strādāja.

Lielākā daļa no kopā nodzīvotajiem gadiem aizvadīti Līvānu pilsētā - Puķu ielā. Šķiet, ka ielā ar tik romantisku nosaukumu mīt tikai laimīga mīlestība. Un šajā gadījumā tā patiesi ir. Te laulātais pāris uzbūvēja savu ģimenes māju, uzaudzināja meitu. Te dzimuši abi viņu mazbērni. Tagad viņu mājā mītnās Anastasijas meita ar vīru un bērniem.

Anastasijai ir mākslinieces dvēsele – jau kopš bērņības viņa



labi zīmējusi, Vladimiram ir zelta rokas un īsta saimnieka gars. Viņi abi savas prasmes nodevuši nākamajām paaudzēm – meita kļuvusi par prasmīgu un iecienītu frizieri, arī mazbērni izauguši talantīgi un radoši.

Taujāti par tik satīcīgas un ilgās kopdzīves noslēpumu, Anastasija un Vladimirs tikai smaida. Viņi nekad neesot tā nopietni strīdējušies – nav bijis par ko. Un, iespējams, ka tik darbīgiem cilvēkiem nebijis arī laika strīdēties. Darbojas lauku saimniecībā

– kopj mājlopus, audzē augļus un dārzeņus, sien gardus sierus. Brīvajā laikā Anastasija darina smalkas rotas no pērlītēm un izšuj krustdūrienā istas gleznas. Abu laulāto jaunākā aizraušānās vienlaikus rūpes - ir biškopība. Pašiem savs medus - labi gan veselībai, gan maciņam. Tā viņi dzīvo – no pirmā ķieģeļa līdz bitēm, un ir skaidri redzams, ka laimīgi.

Pie jubilāriem nu jau meitas mājā – Puķu ielā - viesojās Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un Dzimsarakstu nodaļas vadītāja Marija Pastare, dāvājot viņiem baltu liliju klēpi, dāvanu naudas izteiksmē - 50 latu apmērā - un Līvānu novada domes pagodināšanas rakstu. Līvānu novada dome viņiem novēl stipru veselību, vēl ilgu un satīcīgu kopdzīvi.

Bronzas godalga Eiropas čempionātā

6.jūnijā Alternatīvās federācijas WUAP rīkotajā Eiropas čempionātā Pauerlīftingā spēšanā guļus Austrijas pilsētā Hornā līvānietis Dainis Tkačkovs izcīnīja bronzas godalgu.

Dainis komandas sastāvā pārstāvēja Latviju un ieguva godpilno 3. vietu Juīoru grupā 14 valstu sportistu konkurencē. Garais un nogurdinošais ceļš nebija par šķērslī panākumiem, par ko jaunais sportists ir pateicīgs savam trenerim Edmondam Jansonam, pie kura regulāri treniņi notiek jau 2 gadus. Pirms tam Dainis trenējies draugu lokā, izmantojot Līvānos pieejamās trenāžieru zāles. Aizejot

studēt uz Latvijas Lauksaimniecības universitāti Jelgavā, pievērsies šim sportam profesionālā līmenī. Šī ir pirmā lielā uzvara starptautiskā arēnā, pirms tam Dainis piedalījies Latvijas čempionātos. Vasara paies trenējoties, jo priekšā Pasaules čempionāts Vācijā 26.septembrī. Paralēli Dainis Tkačkovs ir arī LLU 2.kursa students Informāciju tehnoloģiju fakultātē.

Pauerlīftings spēšanā guļus ir sporta veids, kas patlaban strauji attīstās un iekaro popularitāti. Pagaidām tas vēl nav olimpisko sporta veidu skaitā.

Sportists saka paldies savam trenerim Edmondam Jansonam un Līvānu novada attīstības biedrībai «Līvāni» par finansiālo atbalstu čempionātā.

Jauniešu dienas Viļānos

7.-8. jūlijā Viļānos notika Rēzeknes-Aglonas diecēzes jauniešu dienas, kurās piedalījās arī 16 jaunieši no Līvānu sv. Erc. Miķeļa Romas katoļu draudzes un priesteris Arturs Mozga. Šogad jauniešu dienu devīze bija «Vienmēr priecājieties Kungā!»

Svētki sākās ar jauniešu dienu atklāšanu Viļānu baznīcas dārzā – tika atskaņota jauniešu dienu himna, uzrunu teica V.E. Rēzeknes-Aglonas diecēzes bīskaps Jānis Bulis, kā arī notika draudžu pre-

zentācijas. Kopā jauniešu dienas apmeklēja 197 jaunieši no visas Latgales.

Viesiem jauniešu dienu dalībniekiem tika piedāvāta daudzveidīga pasākumu programma: teātra izrāde, katehēze, sv.Mise, kapelas iesvētīšana. Vakars turpinājās ar tikšanos 5 dažādās interešu grupās, vēlāk notika Krustaceļš turpat pie baznīcas nesen izveidotajā Krustaceļa dārzā. Kā skaists dienas noslēgums bija Vissv.Sakramenta adorācija ar dziesmām un meditācijām. Svētdiena iesākās ar Rožukroņa lūgšanu un bīskapa katehēzi, kam sekoja sv.Mise un jauniešu dienu noslēgums.

Stiprinājums dzīves ceļā – pirmā komūnija

1.jūlijā Līvānu katoļu baznīcā skaists notikums pulcināja daudzus draudzes ticīgos – 25 bērni savās sirdīs pieņēma pirmo svēto Komūniju.

Šim notikumam bērni gatavojās jau vairākus mēnešus, apgūstot katoliskās baznīcas katehismu, un nu pēc būtiskāko jautājumu iemācīšanās viņi kopā ar savām ģimenēm varēja dalīties lielajā priekā. Priesteris Arturs Mozga aicināja bērnus nebaidī-

ties nākt pie Dieva un saglabāt tīras sirsniņas, lai vienmēr Jēzum tur būtu patīkami ierasties, kā arī uzsvēra to, ka vecākiem ir pienākums arī turpmāk rūpēties par bērnu garīgo izaugsmi un iesaistīšanās draudzes dzīvē.

Visskaistākais Dieva priekšā ir tīra sirds, bet kas, izņemot bērnu, var pasargāt tīru, nevainīgu sirdi, brīvu no ikviena grēka? Jāatceras, ka svarīgi ir ne tikai pieņemt sv.Komūniju, bet arī cienīgi sagatavot Jēzum savu sirdi. Bērni ne tikai saņēma komūniju, bet pirms tam arī piegāja pie grēksūdzes sakramenta.

PATEICĪBA

Paldies Saeimas deputātam Jānim Klaužam par cilvēcību un operatīvi sniegto palīdzību grūtā brīdī, ziedojot mūsu ģimenei ledusskapi un blenderi, kā arī palīdzot ar bērnu iekārtošanu vasaras nometnē.

Pateicībā un cieņā Irina Jakubenoka



Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
 Izdevējs – Līvānu novada dome
 Atbildīgā par izdevumu – Līvānu novada sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»
 Tirāža – 6010 eksemplāri
 Iespiests SIA «Latgales druka»
 Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaļenoka, I. Artemjevas un autoru foto

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
 Tālrunis: 65307270, mob. t. 29492184, 217. kab.
 e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
 Lasiet internetā: www.livani.lv